ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 августа  2015 года

	№
	88/434-2

	п.Сонково

Об извещении кандидата в депутаты Собрания  депутатов Сонковского района Тверской области пятого созыва
по Центральному одномандатному избирательному округу №5        о выявлении неполноты сведений о кандидате в документах, представленных для регистрации
В соответствии  с пунктом 1.1  статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1.1 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 26.07.2007 № 01-13/42 «О возложении  полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Сонковский район» на территориальную избирательную комиссию Сонковского района», территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:
1. Известить кандидата в депутаты Собрания депутатов Сонковского района пятого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 5 Л.В.Соломко о выявлении неполноты сведений о кандидате в документах, представленных для регистрации.

2. Утвердить текст Извещения кандидата в депутаты Собрания депутатов Сонковского района Тверской области пятого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу №5 Л.В.Соломко (прилагается).

3. Установить, что заседание территориальной избирательной комиссии Сонковского района по вопросу регистрации состоится 7 августа 2015 года в 16.00 часов.

Полные сведения в представленные документы кандидат в депутаты Собрания депутатов Сонковского района Тверской области пятого созыва Соломко Л.В. вправе представить не позднее 6 августа 2015 года.

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.А.Пантелеева

Приложение

к Постановлению

территориальной избирательной комиссии

Сонковского района

от 03 августа 2015 года № 88/434-2
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СОНКОВСКОГО  РАЙОНА
ул. Клубная дом 2А, пос. Сонково, Тверская  область, 171450, тел./факс (848246) 2-14-44

	Кандидату в депутаты Собрания депутатов Сонковского района Тверской области пятого созыва  по Центральному одномандатному избирательному округу № 5

 Л.В.Соломко

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии с подпунктом «а 1» пункта 2 статьи 32 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО в заявлении кандидата о согласии баллотироваться указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

В соответствии с подпунктом 48 статьи 3 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО сведения о судимости кандидата – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) УК РФ, на основании которой (которых) был осужден кандидат.

Избирательная комиссия Сонковского района  извещает Вас, что в представленном Вами заявлении о согласии баллотироваться от 15.07.2015 в графе «сведения о судимости кандидата» указано «имею, снята».  Заявление оформлено с нарушением требований  Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО в соответствии с подпунктом «в. 1» пункта 8 статьи 36.
В целях приведения указанного документа в соответствие с требованиями закона необходимо предоставить полные сведения о судимости в территориальную избирательную комиссию Сонковского района не позднее «06» августа 2015 года (не позднее,  чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации кандидата).

Заседание территориальной избирательной комиссии Сонковского района состоится «07» августа 2015 года в 16.00 часов.

	Председатель

территориальной
избирательной комиссии

Сонковского района
	Е.В.Коврижных

Извещение получил: ___________________________________________________________
                                                                      (дата, ФИО, подпись кандидата)